ſtatem quia extendit ſigaturam pape: non di co aliqd ei addendo quoniam non poſſet per p̄dicta ſed mentem pape interptando cui in terptationi eſt ſtandum: unde ut debite fiant hm̄oi extensiones dēt diligenter inſpici qd' p pecierit & quid papa ſibi conceiverit ut iuxta p̄dicta fiat extenſio ut in.l.i.C. de diuer. rep. & in.c. inter dilectos. §. ceterum. de fide instr. Circa quod uide omnino deci: do: de ro: lxx x. in nouis: ea uero que ſunt de iure cōi libere po teſt uicecācellarius condeſere in cōmiſſionib⁹ ſuas ſignat. Ex quo iſertur quod po teſtatem ſi abſoluendi ad cauēlam po teſt au ditor coram quo cauſa pendet cōmittere & alia ſimilia que incidiūt in cauſa & ſunt de cō muni iuſticia ut uult Egi: deci: ſexcentesima ſecunda. Habet insup multas facultates per re gulas cācellarie a romano po ntifice ſibi cō ceſſas que quoniam omnibus patent nō ſunt hic neceſſario inſerende. placuit tamen de du abus ex eis tantum mentionē facere quoniā circa eā pulcra occurrit queſtio: Cōtinet enī una q̄ poſſit ſignare ſupplicatiōes duorū re ferendariorum manibus ſignatas de nouis p uisionibus ſi neutri & ſurrogationibus p col litigantibus in quibus non detur clauſula ge nerale ſeruationē importans. ſequitur ſta tim & alia hm̄oi ſub tenore: Itē quod poſſit ſignare ſupplicationes etiam duorum referen dariorum manibus ſignatas de beneficiis ecclēſiaſticis uacantibus ſecularibus & regulari bus diſpoſitioni aplice generali non reſerua tis quorum cuiuſlibet ualor centū florenorū auri de camera uel totidem librarum tu. par. ſeu tantumde in alia moneta ſecundū cōmu nem extimationem non excedant. Ex hiſ du abus cōſtitutionibus ſimul unitis oritur du bitatio. An dñs Vicecācellarius poſſit ſignare gratiā ſi neutri aut noue p uisionis aut ſur rogationis i bñficio cuiuſ ualor excedit ſum mam centum florenorū. Et uideret pma frō te dicēdū quod ſic ex illa pma p̄iſerta regula. que liberam & ſine aliqua limitatōne taxe dat ſibi facultatem p̄dictas ſupplicationes ſi neutri zc. ſignande ſolum excipiendo benefi cia generali reſeruata per quod uidetur in nō reſeruatis regulam generalem & ſine limitati one taxe facere. ff. de fundi instru. l. queſitū. §. idem respondit. Veritas tamen ſi habet in cōtrarium ſecundū Ludo: de roma conſil. ccc lxxix. nec obſtat quod exceptio in uno facit regulam generalem in cōtrarium in non ex ceptis. Quia illud uerū eſt in hiſ que alī ſub regula includebantur. ſecus autem in hiſ que non includebant̄ p quo eſt tex. in.l. generali ſuxori. ff. de uisuſru. lega. quod aut̄ cauſus ḡe

Si neutri zc. in beneficio excedente ualorem centum non includatur sub regula premissa ostenditur ex tenore secunde regule superius inserte que restringit signaturam uicecancel larii ad beneficia non excedentia centum que qualitas tacite intelligitur repetita in precedē ti regula de nouis prouisionibus & gratiis si neutri disponente p quo facit doctrina bar. in.l.pretor ait. §.eritq; differētia.ff. ui bono. rapto. qui dum querit an clausula posita in una lege intelligatur repetita in aliis legibus de eadem materia loquentibus dat hanc doc trinam: q; si lex illa in qua clausula est apposi ta procedit per modum regule generalis tū clausula in illa apposita [repetita intelligitur in aliis legibus de eadem materia loquētibus Ita igitur in proposito exquo per modū re gule datur potestas uicecancelario taxando signaturam beneficiorum uacantium ut non excedat summam centum liberarum licet re periatur alia regula de facultate signandi no uas prouisiones & gratias si neutri & surro gationes collitigantium tamen ille ualor qui in predicta constitutione fuit per modum re gule traditus tacite in alia regula intelligitur repetitus. Et si dicatur de quo igitur seruit il la regula que emanauit super signando grati as si neutri zc. Respondet ipē q; seruit ad tol lendum dubitationem que esset an regula p dīcta generaliter dans Vicecancelario signa turam beneficiorum non excedentium cen tum libras se extēderet ad beneficia que licet de iure non tamen de facto uacant super qui bus gratie si neutri conceduntur. Sed sal ua pace tanti patris: ego tenerem contrarium immo q; sine restrictione aut determinatiōe alicuius taxe poterit dominus uicecancelari us signare supplicatōes sup nouis pruisiōibus gratiis si neutri & surrogationibus pro colli tigantibus iuxta tenorem predice regule cū illa loquatur indistincte: ergo generaliter est intelligenda. xix. dist. si romanorum. &. ff. de publi. de precio. Hoc etiam confirmatur nā i materia repetitionis qualitatum super q; Do minus Ludo. se fundat datur una doctrina q; fundat istam partem & tollit motuum suum & est q; ubiunq; diuersa ratio est non habet locum repetitio qualitatis de una lege ad ali liam ut uoluit bart. in.l. tali scripture. §. fi. ff. deleg. i. & hoc propter absurdum uitandum quia ubi diuersa est ratio nō dēt eē eadem iu ris dispositio. Constat autem q; non est eadē ratio restringēdi signaturam in gratiis si neu tri & nouis pruisionibus & surrogationibus collitigantium: de quibus in prima regula cū ille indifferenter omnibus concedātur ut ex

perientia notorie manifestat sicut in simplici bus impetrationibus beneficiorum que non sic indistincte signantur. & iste stilus fundat maxima rationis equitate: nam per nouam prouisionem gratiam si neutri aut surrogati onem collitigantium non fit apta gratia im mo dubia & euentualis. In simplici tamē im petratione fit omnino & simpliciter gratia & ideo nimirum si in uno generalem facul tatem etiam sub quacunq; taxa uoluit conce dere. In simplici autem impetratione uoluit taxam centum apponere pterea cum hic fiat interpretatio contra concedentem debet lar ga fieri ut in.l. beneficium. ff. de constit. pnc. & per glo. c. quia circa. de pūile. Ad quod fa ciunt no. per Dom. in simili materia in.c.du dum. de preben. libro. vi. potuit enim aperti us dicere legem & ideo contra eū est interpre tatio facienda. ff. de pactis. ueteribus. Item cō firmatur hoc quoniam sicut excepit in predi cta prima cōstitutione beneficia reseruata ge neraliter que in secunda constitutiōe que de simplicibus impetrationibus loquitur simili ter excepit. Sic & si uoluisset restringere ad ta xam centum librarum primam cōstitutionē hoc expressisset: unde omittendo uidet quo ad hoc inter primam & secundam constitutōnes predictas differentiam facere uoluisse ar. c. qualis. xxv. di. & l. cum pretor. ff. de iudi. & c. nonne. de pūlump. Hec placuit breuissime annotasse quoniam que minus sufficiunt au dius sumuntur. ad laudem & gloriam Ihesu Christi domini nostri qui cum patre & spiri tu sancto est benedictus in secula seculorum Amen.

Finis.

### Registrum foliorum.

#### A

Ad reuerendissimum  
Et uidetur  
Prestant  
Elec.

#### B

Integritas  
ut in dignitatibus  
Testentur  
Maius

100  
101  
102  
103  
104  
105  
106  
107  
108  
109  
110  
111  
112  
113  
114  
115  
116  
117  
118  
119  
120  
121  
122  
123  
124  
125  
126  
127  
128  
129  
130  
131  
132  
133  
134  
135  
136  
137  
138  
139  
140  
141  
142  
143  
144  
145  
146  
147  
148  
149  
150  
151  
152  
153  
154  
155  
156  
157  
158  
159  
160  
161  
162  
163  
164  
165  
166  
167  
168  
169  
170  
171  
172  
173  
174  
175  
176  
177  
178  
179  
180  
181  
182  
183  
184  
185  
186  
187  
188  
189  
190  
191  
192  
193  
194  
195  
196  
197  
198  
199  
200  
201  
202  
203  
204  
205  
206  
207  
208  
209  
210  
211  
212  
213  
214  
215  
216  
217  
218  
219  
220  
221  
222  
223  
224  
225  
226  
227  
228  
229  
230  
231  
232  
233  
234  
235  
236  
237  
238  
239  
240  
241  
242  
243  
244  
245  
246  
247  
248  
249  
250  
251  
252  
253  
254  
255  
256  
257  
258  
259  
260  
261  
262  
263  
264  
265  
266  
267  
268  
269  
270  
271  
272  
273  
274  
275  
276  
277  
278  
279  
280  
281  
282  
283  
284  
285  
286  
287  
288  
289  
290  
291  
292  
293  
294  
295  
296  
297  
298  
299  
300  
301  
302  
303  
304  
305  
306  
307  
308  
309  
310  
311  
312  
313  
314  
315  
316  
317  
318  
319  
320  
321  
322  
323  
324  
325  
326  
327  
328  
329  
330  
331  
332  
333  
334  
335  
336  
337  
338  
339  
340  
341  
342  
343  
344  
345  
346  
347  
348  
349  
350  
351  
352  
353  
354  
355  
356  
357  
358  
359  
360  
361  
362  
363  
364  
365  
366  
367  
368  
369  
370  
371  
372  
373  
374  
375  
376  
377  
378  
379  
380  
381  
382  
383  
384  
385  
386  
387  
388  
389  
390  
391  
392  
393  
394  
395  
396  
397  
398  
399  
400  
401  
402  
403  
404  
405  
406  
407  
408  
409  
410  
411  
412  
413  
414  
415  
416  
417  
418  
419  
420  
421  
422  
423  
424  
425  
426  
427  
428  
429  
430  
431  
432  
433  
434  
435  
436  
437  
438  
439  
440  
441  
442  
443  
444  
445  
446  
447  
448  
449  
450  
451  
452  
453  
454  
455  
456  
457  
458  
459  
460  
461  
462  
463  
464  
465  
466  
467  
468  
469  
470  
471  
472  
473  
474  
475  
476  
477  
478  
479  
480  
481  
482  
483  
484  
485  
486  
487  
488  
489  
490  
491  
492  
493  
494  
495  
496  
497  
498  
499  
500  
501  
502  
503  
504  
505  
506  
507  
508  
509  
510  
511  
512  
513  
514  
515  
516